

خبر

دی‌مستورا:

نشست آتی ژنو بدون آمریکا برگزار می‌شود

● نماینده سازمان ملل در امور سوریه با بیان اینکه نشست سه‌جانبه با واشنگتن و مسکو به تعویق افتاده گفت: آمریکا اعلام کرده نمی‌تواند در نشست سه‌جانبه شرکت کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکای نیوز، استفان دی‌مستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه در نشست خبری با اشاره به اینکه نشست سه‌جانبه با واشنگتن و مسکو به تعویق افتاده است، گفت: آمریکا گفته که نمی‌تواند در نشست سه جانبه با واشنگتن و مسکو که قرار بود دوشنبه آتی باشد، شرکت کند. او گفت: اما مذاکرات من با کنادی کاتلیوف، معاون وزیر خارجه روسیه در روز دوشنبه در ژنو برگزار می‌شود. او افزود: نشست آستانه همچنان به قوت خود باقی است و ابتدای ماه آینده میلادی برگزار می‌شود. در همین حال، یان ایلکاند، مشاور استفان دی‌مستورا، نماینده سازمان ملل در سوریه در نشست خبری گفت: اوضاع انسانی در مناطق محاصره شده دشوار است. ۲۰۱۷ سال سختی خواهد بود؛ بدون اینکه اقدام چشمگیری رخ دهد. او افزود: منابع و مواد امدادرسانی موجود است، اما ما نمی‌توانیم به مناطق تحت محاصره دسترسی داشته باشیم. طرف‌های درگیر در سوریه اولویت را به رویکردهای نظامی می‌دهند، بدون اینکه به غیرنظامیان توجهی داشته باشند. در همین حال، رئیس جمهوری سوریه با تاکید بر اینکه ارتش سوریه در حمله شیمیایی به خان شیخون در ادلب نقشی نداشت،تایید کرد که این حمله یک صحنه ساختگی برای توجیه حمله آمریکا به فرودگاه الشعیرات در حمص بود. بشار اسد در مصاحبه با خبرگزاری‌های روسی که ریاست‌جمهوری سوریه بخش‌هایی از این مصاحبه را منتشر کرده است با تکذیب بازداشت ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش توسط نیروهای سوری را روسی در مرزهای سوریه و عراق گفت که این خبر درست نیست. او گفت: این مرزها تا این لحظه در تصرف داعش است و تحت کنترل سوری‌ها یا روس‌ها یا حتی غربی‌ها و آمریکایی‌ها یا هر طرف دیگری قرار ندارد، تنها داعش این مرزها را تحت تصرف خود دارد. اسد درباره حمله صورت‌گرفته در خان شیخون و حومه ادلب نیز گفت: این منطقه تحت تصرف جبهه‌النصره است. این گروه همان القاعده است، تنها اطلاعاتی که تمامی جهان در اختیار دارند چیزهایی است که به‌صورت‌کلی در اینترنت و در رسانه‌های مختلف به‌ویژه در رسانه‌های غربی منتشر می‌شود، در نتیجه ما نمی‌توانیم در مورد گزارش‌های آنها حکم دهیم. ما نمی‌دانیم در آن پایگاهی که ما آن روز حدود ساعت ۱۱:۳۰ به آن حمله کردیم انبار مواد شیمیایی یا انباری از هر چیزی از این قبیل وجود داشته است یا خیر.

ادامه از صفحه ۵

برداشت ایران و قطر از پارس جنوبی برابر شد

براساس گزارش راش‌اتودی به نقل از فارس، واردات نفت این کشور در ماه فوریه هفت میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه بوده است که با حدود یک میلیون بشکه‌افزایش به ۹ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در ماه مارس رسیده است. بنابر این گزارش، این رشد ناشی از افزایش خرید پالایشگاه‌های داخلی مستقل این کشور بوده است. البته برخی تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند با واردات این‌ رقم بالا در ماه‌های آینده، واردات نفت این کشور در ماه‌های آتی به کاهش مواجه شود. گزارش‌های غیررسمی حاکی از کاهش هشت درصدی تولید نفت این کشور دارد که عمدتا به دلیل افت تولید میداین است که خود می‌تواند دلیل دیگری بر افزایش واردات نفت این کشور باشد.

گاز طبیعی

به‌گزارش اداره‌اطلاعات‌انرژی دولت‌آمریکا(EIA)، قیمت شاخ اسپات هنری هاب (Spot Henry Hub) به عنوان شاخص برای قیمت فروش لحظه‌ای گاز طبیعی در آمریکا، در هفته منتهی به ۲۱ آوریل به سه دلار و ۹ سنت رسید که نسبت به هفته گذشته ۱۴ سنت کاهش نشان می‌دهد. افت قیمت نفت می‌تواند یکی از دلایل اصلی این امر باشد.

افتتاح فازهای جدید میدان پارس جنوبی

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی نفت و انرژی (شنا)، روز یکشنبه ۲۷ فروردین ماه ۶ فاز متعارف میدان گازی پارس جنوبی افتتاح شد. در کنار این افتتاحیه، فاز اول لایه نفتی این میدان و ۴ طرح پتروشیمی نیز رسماً آغاز به کار کردند. براساس این گزارش، با افتتاح این ۶ فاز میزان برداشت روزانه ایران و قطر از این میدان برابر شد که موفقیت بزرگی برای دولت یازدهم به شمار می‌رود. این پروژه بزرگ‌ترین افتتاحیه تاریخ صنعت نفت ایران بوده است.

قرارداد فروش گاز مایع ایران به هند

روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه، ممدعدلی براتی مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران در حاشیه دومین کنفرانس LPG آژکوس از منعقدشدن قرارداد فروش گاز مایع به هند خبر داد. به گزارش خبرگزاری‌شنا، مقدمات این قرارداد انجام شده است و زمینه برای مشارکت با سایر کشورهای منطقه فراهم است. براتی در این کنفرانس از فراهم‌شدن فرصت‌های صادرات گاز پس از لغو تحریم‌ها خبر داد و افزود: ایران در پی متنوع کردن بازارهای هدف خود در این زمینه است.

نامزدهای انتخابات ریاست

جمهوری فرانسه روی دور تند بودند و بنا بود با حضور در آخرین مناظره‌ها و کمپین‌های انتخاباتی، شانس خود را برای رسیدن به کاخ الیزه بالا ببرند. اما تکاپوهای نهایی نامزدهای اولین انتخاباتی که حین برقراری وضعیت اضطراری برگزار می‌شد، با تیراندازی پنجشنبه‌شب در پاریس متوقف شد. تنها سه روز پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، یک مهاجم در خیابان شانزله‌یزه به سوی نیروهای پلیس تیراندازی کرد و یکی از نیروهای پلیس را کشت و یک پلیس دیگر و یک رهگذر را زخمی کرد. این مهاجم در نهایت با شلیک پلیس کشته شد. روز گذشته و چند ساعت

پس از این حمله پلیس فرانسه اعلام

کرد که هویت مهاجم از مدارک به‌دست‌آمده در اتوبیلش مشخص شده است. این فرد ۳۹ساله که احتمالا «کریم شورفی» نام دارد، حدود ساعت ۹ پنجشنبه‌شب به وقت فرانسه از اتوبیلی بیرون می‌آید و با سلاح خودکار، اتوبوس پلیس را به گلوله می‌بندد. براساس گزارش‌ها این مهاجم از اسلام‌گراهای تندرو و برای پلیس و نیروهای امنیتی فرانسه چهره‌ای شناخته‌شده بوده است. خبرگزاری اعماق، وابسته به داعش ادعا کرده این مهاجم که حین فرار کشته شده، یکی از جنگجویان این گروه بوده است. در همین حال صبح روز گذشته نیروهای امنیتی فرانسه در راستای تحقیقات درباره تیراندازی اخیر خانه مهاجم را در «شلز» واقع در شرق پاریس مورد تفتیش قرار دادند. آن‌طور که منابع پلیس به رسانه‌های محلی گفته‌اند مهاجم در ماه فوریه به ظن توطئه برای کشتن نیروهای پلیس دستگیر شده بوده اما به دلیل فقدان شواهد کافی آزاد شده است. گفته می‌شود او در سال ۲۰۰۱ هم به سوی نیروهای پلیس شلیک کرده بود و در همین ارتباط در سال

جلال حیران‌نیا:

همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی ترکیه در ۱۶ آوریل سال جاری میلادی در این کشور برگزار شد و توانست حدود ۵۱ درصد از آرای مثبت مردم را به خود اختصاص دهد. نتایج این همه‌پرسی در حالی اعلام شد که احزاب مخالف حزب حاکم «عدالت و توسعه» یعنی حزب «جمهوری خلق» خواستار بازشماری ۴۰ درصد آرا و حزب کردی «دموکراتیک خلق‌ها» خواستار ابطال نتیجه همه‌پرسی شده است. بر این اساس، نظام ترکیه از پارلمانی به ریاستی تغییر می‌یابد، سمت نخست‌وزیری حذف می‌شود و اختیارات بسیاری به رئیس‌جمهور ترکیه تفویض خواهد شد. شورای عالی انتخابات ترکیه نتیجه به‌دست‌آمده از شمارش آرای همه‌پرسی اصلاحات قانون اساسی این کشور را تایید کرد. بااین‌حال نزدیکی آرای مخالف و موافق نشان از شک‌کنده‌بودن پیروزی اردوغان دارد. پروفیسور «شیرین هانتز»، استاد دانشگاه «جورج تاون»، آمریکا معتقد است نتیجه همه‌پرسی ترکیه نشان داد جامعه ترکیه از خیلی جهات منشق شده است. این نتیجه مشخصا نشانگر این است که تعداد قابل‌توجهی از شهروندان ترکیه – حدود نیمی از آنها – نگاه اردوغان به آینده ترکیه را نمی‌پسندند.

کا نتیجه همه‌پرسی ترکیه و نزدیکی آرای موافق و مخالف اصلاحات قانونی اساسی ترکیه نشان از چیست؟

نتیجه همه‌پرسی ترکیه نشان داد جامعه ترکیه از خیلی جهات منشق شده است. این نتیجه مشخصا نشانگر این است که تعداد قابل‌توجهی از شهروندان ترکیه – حدود نیمی از آنها – نگاه اردوغان به آینده ترکیه را نمی‌پسندند. آنها مشخصا پذیری نوعی امپراتوری ریاست‌جمهوری نیستند که رئیس‌جمهور در آن تقریبا قدرت تامه را در دست داشته باشد. مردم ترکیه همچنین برخی سیاست‌های

«تور» را در مرز روسیه با کره‌شمالی مستقر کند.

بازگشت به فهرست سیاه

تنش میان پیونگیانگ و واشنگتن در هفته‌های اخیر و به‌ویژه پس از آزمایش ناموفق موشک بالستیک به وسیله کره‌شمالی بالا گرفت و وزیر خارجه آمریکا اکنون از اقدامات پیش‌دستانه واشنگتن خبر می‌دهد. «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا، یکی از راه‌هایی را که دولت آمریکا دراین‌باره در دست بررسی دارد، بازگرداندن نام این کشور به فهرست سیاه واشنگتن ذکر کرد و گفت: امید واشنگتن این

جهان



داعش مسئولیت حمله پاریس را برعهده گرفت

ناامنی در دل فضای امنیتی

۲۰۰۵ به ۱۵ سال زندان محکوم شد اما آن زمان هم به دلیل نبود شواهد کافی تبرئه و آزاد شد. با این همه مظنون جز، فهرست کسانی نبوده که تهدیدی برای امنیت ملی فرانسه محسوب می‌شوند. یکی از همسایگان مهاجم درباره او چنین گفته: «آدم خیلی منزوی و تنهایی بود و شیذوفرنی داشت. با هرکسی به درستی برخورد می‌کرد. با این کاری که کرده می‌توان گفت عقلش را از دست داده بود».

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه پنجشنبه‌شب و تنها ساعاتی پس از حمله گفت او مطمئن است این حمله با اقدامات «تروریستی» مرتبط بوده و صبح جمعه هم برای بررسی این حادثه نشستی اضطراری با کابینه برگزار کرد. روز گذشته و با ادامه تحقیقات

گفت‌وگو با پروفیسور «شیرین هانتز»، استاد دانشگاه «جورج تاون» آمریکا:

نتیجه همه‌پرسی ترکیه نشان انشقاق در جامعه ترکیه است

محافظه‌کارانه اجتماعی اردوغان و سیاست خارجه ماجراجویانه او از جمله روی‌گرداندن از اروپا را نمی‌پسندند.

کا نتیجه همه‌پرسی قانون اساسی چه تأثیری بر سیاست داخلی اردوغان خواهد داشت؟

به احتمال زیاد، به دنبال برگزاری همه‌پرسی در ترکیه اردوغان سیاست‌های اجتماعی محافظه‌کارانه خود را بیشتر و محک‌تر پیش خواهد برد و می‌تواند از سیاست‌های کمالیستی (اشاره به کمال آتاتورک) به‌ویژه درخصوص جایگاه مذهب در عرصه عمومی فاصله بیشتری بگیرد. او تا همین جا هم بسیاری از قوانین مربوط به سمبل‌های مذهبی مانند حجاب زنان در جامعه را ساقط کرده است. احتمالا از این پس نیز باقی محدودیت‌ها در این زمینه را نیز از بین خواهد برد.

کا نتیجه همه‌پرسی ترکیه چه آثاری بر سیاست خارجی دولت ترکیه خواهد گذاشت؟

در چند سال گذشته، اردوغان در صحنه هدایت سیاست خارجی ترکیه مانند یک دیکتاتور عمل کرده است. او همچنین عمده تمرکز خود را متوجه سیاست‌های منطقه خاورمیانه کرده تا عضویت در اتحادیه اروپا، اکنون که رفتار و سیاست‌های او منجر به زیرسؤال‌رفتن چشم‌انداز عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا شده، گرایش‌های او در سیاست خارجی بیشتر به سمت خاورمیانه و حتی آسیای مرکزی سوق پیدا خواهد کرد.

کا با توجه به رویکرد اردوغان نسبت به ایران در مسائل منطقه، آیا تصور نمی‌کنید رویکرد منطقه‌ای اردوغان نسبت به تهران و مسائل مورد اختلاف تشدید خواهد شد؟

به احتمال زیاد همه‌پرسی ترکیه تأثیر زیادی بر روابط میان ایران

۲۳۰ نفر منجر شده است و از همین رو مقامات فرانسوی از چنین حمله‌ای در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری هراس داشتند. بی‌شک حملات تروریستی و مسئله امنیت حالا می‌تواند بیشتر از پیش بر نتیجه انتخابات روز یکشنبه تأثیر بگذارد و سرنوشت آن را رقم بزند. دولت فرانسه در پی حملات تروریستی سال ۲۰۱۵ به طور مداوم وضعیت اضطراری را تمدید کرده و بسیاری از حقوق اساسی دموکراتیک را زیر پا گذاشته است. حالا و با این حمله بی‌شک حضور نیروهای امنیتی در خیابان‌های فرانسه تشدید می‌شود، آن‌هم در حالی‌که روز قبل از حمله، مقامات فرانسوی از حضور ۵۰ هزار نیروی امنیتی در خیابان‌ها

به نام برقراری امنیت در روز انتخابات خبر دادند. گرچه پیش‌بینی تأثیر این حمله بر نتیجه انتخابات دشوار است اما به نظر می‌رسد واکنش نامزدها به این حمله و برنامه‌های آنها برای برقراری امنیت شانس پیروزی آنها را کم و زیاد کند. مارین لوین، نامزد راست افراطی انتخابات فرانسه پنجشنبه‌شب و پیش از وقوع این حمله در مصاحبه زنده تلویزیونی گفت امنیت باید در مرکز بحث‌های مبارزات انتخاباتی باشد: «ما از عواقب یک سهل‌انگاری در غذاییم که سال‌ها ادامه داشته است». او بعد از این حمله هم درخواس خود برای بستن مرزهای داخلی اروپا را تکرار کرد و گفت عمیقا عصبانی و برای قربانیان پلیس ناراحت است. امانوئل ماکرون، نامزد چپ میانه در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه هم دقیایقی پس از حمله در مصاحبه زنده تلویزیونی گفت اولین وظیفه رئیس‌جمهوری فرانسه، حفظ امنیت است. فرانسوا فیون، نامزد راست میانه هم گفت مبارزه علیه تروریسم باید اولویت قطعی رئیس‌جمهوری آینده باشد.

رویداد

تمجید اردوغان از دونالد ترامپ

● رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در مصاحبه‌ای گفت: بر این باورم که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، کارهایی را که قرار بود باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، درباره فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت آنکارا انجام دهد، ادامه داده و به انجام می‌رساند. انتظار دارم دولت واشنگتن تصمیم‌های درستی را برای جلوگیری از فعالیت‌های یک سازمان تروریستی از سوی گولن در پنیسلوانیا اتخاذ کند. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین گفت: این رهبر تروریستی در آمریکا ساکن است. آمریکا متحد استراتژیک ترکیه محسوب می‌شود و این نفعتها برای من، بلکه برای تمام مردم ترکیه ناراحت‌کننده است.

ادامه تظاهرات ضد دولتی در ونزوئلا

● اعتراضات ضد دولتی در ونزلا که با تحریک احزاب غرب‌گرا و حمایت‌های پنهان کشورهای غربی در این کشور آمریکای لاتین آغاز شده، همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، در دومین روز اعتراض‌های ضد دولتی ونزوئلا دست‌کم ۲۲ نفر زخمی شدند، مخالفان نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، گفته‌اند به تظاهرات اعتراضی خود ادامه خواهند داد. تظاهرات روز پنجشنبه در حالی برنامه‌ریزی شده بود که روز چهارشنبه یک پسر ۱۷ساله و یک زن ۲۳ساله که در جریان تظاهرات ضد دولتی زخمی شده بودند، در بیمارستان درگذشتند. مقامات دولتی وضعیت ناآوار اقتصادی را به توطئه خارجی به‌ویژه آمریکا و سرمایه‌داری بین‌المللی نسبت داده‌اند؛ اما مخالفان، سیاست‌های اقتصادی دولت فعلی و سابق ونزوئلا، سوءمدیریت و فساد گسترده دولتی را مسئول دانسته‌اند.

دیدار رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه

● ولادیمیر پوتین و رجب‌طیب اردوغان، رؤسای‌جمهور روسیه و ترکیه، در سوم ماه می در سوچی روسیه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو می‌کنند، کرملین اعلام کرد: محور اصلی این دیدار دوجانبه مسئله سوریه خواهد بود.

سفر جیمز ماتیس به قاهره

● دو هفته پس از دیدار عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، با همتای آمریکایی‌اش دونالد ترامپ، جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا، روز پنجشنبه برای پیگیری گرم‌شدن روابط بین دو کشور وارد قاهره شد. او در قاهره با رئیس‌مهور مصر دیدار کرد و سپس برای دیدار با صدقی صبحی، همتای مصری خود، به وزارت دفاع این کشور خواهد رفت. این مقامات در این دیدارها قرار است به‌ویژه درباره شرایط صحرای سینا که مصر در آنجا با شورش شاخه محلی تروریست‌های داعش مواجه است، گفت‌وگو کنند. درهمین حال ماتیس در سفر به عربستان و دیدار با «ملک سلمان»، پادشاه این کشور، از سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به ریاض خبر داد. وزیر دفاع عربستان اشراف‌ها به زمان دقیق این سفر نکرده است.

فروش ۳ میلیون دلار تجهیزات نظامی به کردها

● آژانس وابسته به وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد وزارت خارجه این کشور با فروش تجهیزات نظامی به ارزش ۲۹۵.۶ میلیون دلار به عراق به‌منظور تجهیز یگان‌های تویخانه‌ای و پیاده وابسته به پیشمرگه‌های کرد موافقت کرده است. به گزارش سومرینوز، آژانس همکاری دفاعی امنیتی آمریکا، افزود: تجهیزاتی که دولت عراق درخواست کرده است با هدف آماده‌سازی گردان‌های پیشمرکه کرد گردان‌های پشتیبانیایی تویخانه‌ای است. این آژانس افزود: ننگره هشداری درباره این موافقت دریافت کرده است؛ اما آن به‌معنای پایان‌بخشیدن به روند فروش نیست.

عراق سفیر ترکیه را احضار کرد

● وزارت خارجه عراق از احضار سفیر ترکیه در بغداد در پی اظهارات مداخله‌جویانه رجب‌طیب اردوغان علیه این کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، اردوغان در گفت‌وگویی تلویزیونی، حشدالشعبی عراق را یک گروه تروریستی خواند. اردوغان مدعی شد: به‌عنوان مثال نیروهای حشدالشعبی چه کسانی هستند؟ چه کسانی از آنها حمایت می‌کنند؟ پارلمان عراق حشدالشعبی بی‌سابقه‌ای گسترش یافته و کارشناسان امنیتی از افزایش شمار افرادی که مدارک سَری دولتی را افشا و باید دید چه کسانی پشت این گروه قرار دارند.

دستگیری آسانژ، اولویت واشنگتن

● «جف سشنز»، وزیر دادگستری آمریکا، اعلام کرد دستگیری «جولیان آسانژ» و مبارزه علیه افشای اسناد محرمانه، برای دولت ترامپ در «اولویت» قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، سشنز اظهار کرد خیانت نیروهای امنیتی به شکل بی‌سابقه‌ای گسترش یافته و کارشناسان امنیتی از افزایش شمار افرادی که مدارک سَری دولتی را افشا می‌کنند، بسیار نگران هستند.